
 

謹啓 

立春の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、この度下記の要項

で第１３回大阪聴覚勉強会を開催することとなりました。つきましてはご多忙とは存じますが万障お繰り

合わせの上、ご出席賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。                   謹白 

記 

日時： 平成２８年３月１２日（土）１４：１５～１６：５０ 

場所： 大阪府立ドーンセンター 

 大阪市中央区大手前 1丁目 3番 49号 
＜＜プログラム＞＞ 

【情報提供】 

14:15～14:25 

    製品紹介 Meiji Seika ファルマ株式会社 

 

【一般演題】  

14:25～15:10 

座長：大手前病院  医療技術部  前山 啓充 主任 

    演題「語音明瞭度と補聴器特性の関係  

～補聴器装用域値と補聴器装用 SRTの検討～」 

           一般社団法人日本補聴器販売店協会 常務理事

       竹田 利一 育成委員長 

【特別講演】 

15:20～16:50 

 座長：にしむら耳鼻咽喉科クリニック  院長 西村 将人 先生 

 
『 軽度・中等度難聴患者の補聴器診療  

～低音障害型難聴、高音障害型難聴を中心に 』 

済生会宇都宮病院 耳鼻咽喉科 診療部長 新田 清一先生 

当勉強会は大阪府医師会生涯研修【カリキュラムコード：１３，１４，３８】、大阪府医師会指定学校医

制度認定研修会として予定されております。  

当日は参加費として１０００円を徴収させていただきます｡ 

また講演会終了後、情報交換会を予定しております。その際ご飲食代として会費３０００円を徴収させて

いただきますのでご了承ください。 

 

会場の準備がございますので、お手数ですが御出欠のお返事を 2月末までに  

Meiji Seikaファルマ株式会社宛に FAXにてご返信下さいますよう宜しくお願いいたします。 

（裏面参加申込書） 

共催：大阪聴覚勉強会 

 Meiji Seika ファルマ株式会社 

 

 

第１３回 大阪聴覚勉強会 ご案内 



 

第１3回大阪聴覚勉強会 参加申込書 

                          FAX ０６－６３５０－００５７          

どちらかに○をお願い致します。 

 

・第１3回大阪聴覚勉強会 

ご出席                ご欠席 

・情報交換会  

         ご出席                ご欠席 

御施設名 

 

御芳名 

 

 

 

 

 

・駐車場完備 

 

・電車でお越しの場合 

 京阪「天満橋」駅下車。東口方面の改札から地下通路を通って 1番出口より東へ約 350m。 

  

地下鉄谷町線「天満橋」駅下車。1番出口より東へ約 350m。 

 

JR東西線「大阪城北詰」駅下車。2番出口より土佐堀通り沿いに西へ約 550m。  

 

 

 

 


